
 
 
 

CONSORZIO ASI FOGGIA 
 

Sede: Via Monsignor Farina, 62  - 71121 - FOGGIA (FG) 
 - pec: asifoggia@pec.it  

Tel. (+39) 0881.307111 - Fax (+39) 0881.307240 
 
 

 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 

Affidamento dei servizi di ingegneria di progettazione definitiva, progettazione 
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, relazione 
geologica, indagini geologiche e geognostiche con prove di laboratorio relativi ai 
lavori di realizzazione impianto di affinamento delle acque e rete di distribuzione 
in agglomerato Foggia Incoronata, ai sensi dell’art. 157, comma 2, e secondo la 
procedura prevista dall’art. 36,comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 

CIG 913173521D 

CUP H78J18000230006 

Importo a base d’asta 154.127,70 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti 

Modalità TELEMATICA 

 

 

Il Responsabile Unico di Procedimento 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 5 inviti con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo 
a: “Affidamento dei servizi di ingegneria di progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione, relazione geologica, indagini geologiche e geognostiche con prove 
di laboratorio relativi ai lavori di realizzazione impianto di affinamento delle acque e rete di distribuzione in 
agglomerato Foggia Incoronata, ai sensi dell’art. 157, comma 2, e secondo la procedura prevista dall’art. 
36,comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 - Settore Tecnico del Consorzio ASI Foggia” è stato 
AGGIUDICATO in via DEFINITIVA all’R.T.I. costituendo, composto dalla mandataria Politekna StP coop. a 



r.l. (P. IVA: 04209190711), con sede in Via Luigi Miranda n. 8, Foggia (FG), 71122, e da "S.C.&A. S.r.l.s. 
(mandante)" - "Ing. Michele MARMORA (mandante)" - "Geologo Filippo ZUCCARO (mandante)" - "Ing. 
Roberto SCHIRALDI (mandante)", che ha offerto il ribasso nella misura del 18,1700 (diciotto,diciassette)%, 
per un importo totale di €  126.122,70; 
 
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti: 

 

Ragione Sociale Indirizzo PEC 

STUDIO DI INGEGNERIA 
CAVALIERE E ASSOCIATI 

Viale Francia n. 24, Foggia (FG), 71122 studiocavaliere@arubapec.it 

BUCCINO SAVERIO Corso Vittorio Emanuele III, 40, Candela 
(FG), 71024 

saverio.buccino@ingpec.eu 

carosielli silvio Via Napoli n. 6/b, Foggia (FG), 71122 silvio.carosielli@ingpec.eu 

Politekna StP coop. a r.l. Via Luigi Miranda n. 8, Foggia (FG), 
71122 

politekna@mypec.eu 

ENGEO SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

via Volga, Bari (BA), 70132 engeoscrl@pec.net 

 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
ENGEO SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - 
P.IVA:08060810721 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Modestino Antonio MANCINI - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:MNCMST49S23D643R 
(Mandante) 

 

 
via Volga, Bari (BA), 70132 

 
 

 
n.1341 del 
22/03/2022 

 
carosielli silvio - P.IVA:01230000711 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 ing. Antonio Falcone - P.IVA/Cod 
Fisc.:03341010712 (Mandante) 

 dott. geol. Biagio Matteo Ciuffreda 
- P.IVA/Cod Fisc.:00605250711 
(Mandante) 

 ing. Emanuela Caravella - 

 
Via Napoli n. 6/b, Foggia 
(FG), 71122 

 
 

 
n.1342 del 
22/03/2022 



P.IVA/Cod Fisc.:03795830714 
(Mandante) 

 ing. Francesco Rinaldi - P.IVA/Cod 
Fisc.:04224860710 (Mandante) 

 

 
Politekna StP coop. a r.l. - 
P.IVA:04209190711 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 S.C.&A. S.r.l.s. - P.IVA/Cod 
Fisc.:08001530727 (Mandante) 

 Ing. Michele MARMORA - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:MRMMHL79T22A662K 
(Mandante) 

 Geologo Filippo ZUCCARO - 
P.IVA/Cod Fisc.:01049920778 
(Mandante) 

 Ing. Roberto SCHIRALDI - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:SCHRRT90T08A225T 
(Mandante) 

 

 
Via Luigi Miranda n. 8, 
Foggia (FG), 71122 

 
 

 
n.1343 del 
22/03/2022 

 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

ENGEO SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

via Volga, Bari (BA), 70132 07/04/2022 
15:48 

n.1596 del 
07/04/2022 

carosielli silvio Via Napoli n. 6/b, Foggia (FG), 71122 07/04/2022 
15:51 

n.1597 del 
07/04/2022 

Politekna StP coop. a r.l. Via Luigi Miranda n. 8, Foggia (FG), 
71122 

07/04/2022 
08:31 

n.1577 del 
07/04/2022 

 

Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

Politekna StP coop. a r.l. 80.0 10.83 90.83 

carosielli silvio 67.5 20.0 87.5 

ENGEO SOCIETA' COOPERATIVA A 68.13 17.07 85.2 



RESPONSABILITA' LIMITATA 

 

 

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella dell’ R.T.I. 

costituendo, composto dalla mandataria Politekna StP coop. a r.l. e da "S.C.&A. S.r.l.s. (mandante)" - "Ing. 
Michele MARMORA (mandante)" - "Geologo Filippo ZUCCARO (mandante)" - "Ing. Roberto SCHIRALDI 
(mandante)", che ha conseguito il punteggio finale pari a 90.83.  

 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Foro competente di Foggia. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di CONSORZIO 
ASI FOGGIA sul sito internet. 

 

Foggia, 24.05.2022 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 

Ing. Giovanni D'ERRICO 
 

_____________________________________________ 

 

 


		2022-05-24T12:33:04+0200
	D'ERRICO GIOVANNI




